ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH           Kon Rẫy, ngày     tháng      năm 2024

V/v giải quyết, trả lời ý kiến,

kiến nghị của cử tri sau Kỳ

họp thứ 6 HĐND tỉnh Khóa

XII và Kỳ họp thứ 7 HĐND

huyện Khóa XV

Kính gửi:

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 08/TTHĐND-TH ngày 22/02/2024 của Thường

trực HĐND tỉnh về việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước

và sau Kỳ họp thứ 6 HĐND tỉnh Khóa XII (cấp huyện, cấp xã); Công văn số

571/UBND-NNTN ngày 19/02/2024 của UBND tỉnh về việc giải quyết, trả

lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau Kỳ họp thứ 6, HĐND tỉnh Khóa XII,

nhiệm kỳ 2021-2026; Báo cáo số 04/BC-HĐND ngày 17/01/2024 của Thường

trực HĐND huyện về việc tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri sau Kỳ họp

thứ 7 HĐND huyện Khóa XV; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Về việc giải quyết, trả lời các kiến nghị sau Kỳ họp thứ 6 HĐND tỉnh

và Kỳ họp thứ 7 HĐND huyện:

1.1. Đối với ý kiến cử tri tại Báo cáo số 04/BC-HĐND ngày 17/01/2024

của Thường trực HĐND huyện: Giao Chủ tịch UBND xã Đăk Tờ Re chủ trì,

phối hợp với các đơn vị có liên quan giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị cử

tri thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã (Cụ thể tại phụ lục 1 kèm theo).

1.2. Đối với các kiến nghị cử tri đã được trả lời tại Hội nghị tiếp xúc cử tri

sau Kỳ họp thứ 6 HĐND tỉnh và Kỳ họp thứ 7 HĐND huyện(1): Giao Trưởng

Phòng Tài chính - kế hoạch, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng

huyện, Chủ tịch UBND thị trấn Đăk Rve chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị cử tri theo quy định (Cụ thể tại phụ

lục 2 kèm theo).

Kết quả tổng hợp báo cáo về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện) trước ngày 15/4/2024.

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện chủ trì, theo dõi, đôn đốc việc

thực hiện các nội dung, nhiệm vụ được giao cho các đơn vị, địa phương nêu

trên; đồng thời tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Thường trực HĐND

(1) Theo Công văn số 05/VP-TH ngày 05/01/2024 của Văn phòng HĐND-UBND huyện về việc giải

quyết các kiến nghị tại TXCT thôn 1,thị trấn ĐăkRve ngày 04/01/2024.

2

tỉnh, Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện, Thường trực HĐND huyện trước ngày

03/5/2024.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương liên quan nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên (t/h);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Pháp chế HĐND huyện (đ/b);

- Lãnh đạo VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

3

Phụ lục
Các kiến nghị cử tri sau Kỳ họp thứ 6 HĐND tỉnh

và Kỳ họp thứ 7 HĐND huyện

(Kèm theo Công văn số       /UBND-TH ngày     /02/2024 của UBND huyện)

1. Ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của chính

quyền cấp huyện: Không.

2. Ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của chính

quyền cấp xã

- Cử tri thôn Đak Puih, xã Đăk Tờ Re: Đề nghị cấp trên xem xét hỗ trợ

điện năng lượng mặt trời và làm nhà vệ sinh tại nhà rông làng Kon Tơ Neh- thôn

Đak Puih nhằm phục vụ sinh hoạt của cộng đồng.

4

Phụ lục 2

Các ý kiến cử tri đã trả lời tại Hội nghị tiếp xúc cử tri

sau Kỳ họp thứ 7 HĐND huyện
(Kèm theo Công văn số       /UBND-TH ngày     /02/2024 của UBND huyện)

* Giao Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện chịu trách

nhiệm phối hợp với địa phương, đơn vị liên quan khẩn trương kiểm tra, tham

mưu UBND huyện giải quyết và trả lời cho cử tri đối với các kiến nghị sau đây:

1. Đề nghị xem xét và trả lời về việc đóng góp kinh phí sửa chữa đường

Hùng Vương của các hộ dân trên tuyến là gia đình thuộc các đối tượng chính

sách (gia đình có công, hộ nghèo…) (Cử tri Đào Đức Thảo – thôn 1).

2. Nội dung kiến nghị: Đề nghị xem xét khắc phục các hư hỏng tại tuyến

đường liên xã từ thị trấn đi Đăk Ruồng-Tân Lập (cử tri Phòng Ngọc Mai – thôn

5).

* Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chịu trách nhiệm phối hợp với địa

phương, đơn vị liên quan khẩn trương kiểm tra, tham mưu UBND huyện giải

quyết và trả lời cho cử tri đối với các kiến nghị sau đây:

1. Đề nghị xem xét đẩy nhanh phương án xử lý các trụ sở cũ trên địa bàn

thị trấn (Cử tri Đào Đức Thảo – thôn 1).

2. Đề nghị xem xét giao lại trụ sở cũ của UBND thị trấn cho BQL thôn 1

(Cử tri Đào Đức Thảo – thôn 1).

* Giao Chủ tịch UBND thị trấn Đăk Rve chịu trách nhiệm phối hợp với

đơn vị liên quan khẩn trương kiểm tra, giải quyết và trả lời cho cử tri đối với các

kiến nghị sau đây:

1. Đề nghị xem xét có giải pháp quản lý hiệu quả và xử lý các trường hợp

lấn chiếm đất, xây dựng trái phép trên đất nhà nước quản lý.

2. Nội dung kiến nghị: Đề nghị xem xét sửa chữa tấm đan khu vực ngã 3

cầu tràn thôn 5 (cử tri Phòng Ngọc Mai – thôn 5).

3. Đề nghị xem xét lắp camera tại khu vực cầu dây văng  thôn 5 nhằm hạn

chế các phương tiện quá tải qua cầu (cử tri Phòng Ngọc Mai – thôn 5).

4. Đề nghị hướng dẫn hồ sơ, thủ tục cấp GCN QSD đất rừng trồng (cử tri

Trí - thôn 1).

		2024-02-26T10:45:29+0700

		2024-02-26T11:12:05+0700

		2024-02-26T11:12:05+0700

		2024-02-26T11:12:05+0700

		2024-02-26T11:12:05+0700